
 
 
 

【お問い合わせ先】   広報・展示会部  users@dmgmori.co.jp 

                     

〒450-0002 名古屋市中村区名駅 2丁目 35-16 

TEL：052-587-1811  FAX：052-587-1818 

Press Release 
2018 年 5月 7日 

DMG 森精機グループ CEO 

DMG 森精機 代表取締役社長 兼 DMG MORI AG 監査役会議長に選任 

 

 

時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。また、平素より格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 

この度、5月 4日（金）に開催された弊社子会社である DMG MORI AG（以下、AG社）の株主総会にて、弊社代表 

取締役社長の森 雅彦が AG社の監査役会議長に選任されましたことをご報告いたします。毎年 5月にドイツ・ 

ビーレフェルトで開催される AG社の株主総会は、今年で 116回目を数えます。今回は議決権の約 88%を占める、 

およそ 450名の株主様が参加し、本議案は圧倒的多数により承認されました。 

2009年に協業を開始し、2016年 8月には AG社の株式を 76.03%取得後、ドミネーションアグリーメントを発効し、 

技術・経営の両方で統合を進めてまいりました。 2009年 11月より AG社の監査役を務めてきた森が、この度議長へ 

就任することは、2社の統合の歩みを象徴する大きな節目となります。 

AG社の監査役は、株主によって選出された 6名、社員によって選出された 6名によって構成されます。 取締役会を

含む決議は監査役会承認を経て得られるもので、その議長に就任するということはDMG MORIグループ全体が統一の

意思を持ち、さらに世界最大の工作機械メーカとして進む上で非常に大きな意味を持つ決定といえます。 

また今回の総会では、弊社からマーケティング 執行役員の Irene Baderが再任、常務執行役員で弊社の子会社

DMG MORI USA INC.の代表を務める James Victor Nudoが新たに選任されました。 

 

宜しくお取り計らい下さいますようお願い申し上げます。                                        

 

 

 


